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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Quensel nr 3 i Skellefteå kommun i Västerbottens län

Beslut

Bergmästaren beviljar Selection Mines Ltd,1254A196, förlängning av giltighetstiden med
3 är för undersökningstillståndet Quensel nr 3 med tillståndsnununer 2021:43 av den 24
maj 2021. Tillståndet är därmed gilugt till och med den 24 m{ 2027.

Förlängningen avser hela undersökmngstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Selectron Mines Ltd, Qrädanefter sökanden), har den 8 december 2023 ansökt om 3 års

förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Quensel nr 3.

Undersökningstillståndethar varit gällande i 3 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnerallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i hur,-udsak följande.
Under september 2021 genomfördes en inledande fältinventering över området och vid
tillFillet besökte sökandens geologer även SGU;s borrkärnearkiv i Malå för att
undersöka histotiska borrkärnor från området. Syftet med det kiljiala filtbesöket vat 

^ttplanera inföt kommande unders ökningsatb eten inom tills tånds området.
Sökanden fick därefter även tillgång till en för sökanden ddigare okänd
ptospekteringsrapport upprättad av Boliden, avseende området kring Varuttäskgruvan.
Med utgångspunkt ftån de kunskapet sökanden inhämtat om omtådet genom rapporten,
Pjltinventeringen och de histotiska borrkärno tna planerades därefter en geokemisk
ptovtagningskampanj inom tillståndsområdet. Den geokemiska provtagningen
genomfördes bland annat kfiflg den hrstoriska gruvan samt norr om gruvområdet. Totalt
togs 38 ptover, varav samtliga lämnades in till ALS för analys (Ionic Leach och Aqua
Regia). Analysresultatenhar påvisat anomalavärden avseende litium, cesium och
rubidium. Under september 2023 utförde sökanden även en skrivbordsstudie på
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satellitbaser ad informatton över tillståndsområdet. vid denna så kallade
spektralundersökning (frekvensanalys) har man utifrån satellitdata och
beräkningsalgoritmer, analyserat och kategodserat den spektrala reflektansen och
emissionsförmägan som härrör från betghällar inom undersökningstillståndet. I(ända
områden för litium, rubidium, cesium och guld användes också för att förfina
undersökningens noggrannhet. Sökanden har genom denna undersökning identifierat ett
tidigare outforskat målområde för iitium inom den östra delen av Quensel nr 3, som
sökanden avser att undersöka nätmare. Det är sökandens avsikt att under den nu
ansökta födängningsperioden fortsätta undersökningsarbetena, initialt i form av
bottenmoränprovtagningar @oT) samt undersökningsdiken i syfte att ta fuam
målområden för kärnborrning eller RC-borrning.

Den avgift som sökanden haft att edägga enligt 10 a $ mineralförordrungen (1992:255)
uppgår till39 690 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan hat sänts till berörda fastighetsägate och övriga kända
sakägate.

Övrigt

Undetsökningstillståndethar vantgällande i 3 år. Tiilståndet beviljades genom beslut
den24 maj 2021. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen
cesium, litium och tantal. Då sökanden inte begärde 

^nfia;t 
avser

undersökningstillståndet sam liga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minerallagen.

I övdgt noteras att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende

Quensel nr 3 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Ti I I ö m pli go bestö m mel ser m. m.

När ett undersökningstillstånd varit gäliande i tre ärkan der, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, förlängas med sammanlagt högst tre år om ändamålsenlig undersökning
hat utförts inom området. Detsamma gälier om tillståndshavaren har godtagbara skäl till
att undersökning inte hat skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att
undersökas under den tid som ansökan avser.
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Be rg mösto rens bedö m ni ng

Sökanden har under de fötsta ären av undersökningstillståndets giltighetstid lagt ned ett
ändamålsenligt undersökningsarbete i form av studier av prospekteringsrapport,
filtinventering och undersökning av historiska borrkärnor över området. Geokernisk
provtagning har genomförts och analyserats. Sökanden har även utfört en
skrivbordsstudie på satellitbaserad information över ti1lståndsområdet. Det är sökandens
avsikt att under den nu ansökta förlängningsperioden fortsättaundersökningsarbetena,
initialt i form av bottenmoränptovtagningar @oT) samt undersökningsdiken i syfte att
ta ftam måiområden för kämborming eller RC-borrning.

Bergmästaren bedömer att det finns sådana skäl som krävs för en föriängning av
undersökningsLillståndets giltighetstid. Ansökan om födängd giltighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förwaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut hatt fattats av bergmästaren Helena I(jellson, efter föredragmng av Anders

Jakobsson.

Änders Jakobsson

I(opia av beslutet sänds tili betörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt till
1änsstyrelsen i västerbottens län, Skellefteå kommun, Sametinget och Sveriges
Geoiogiska Unders ökning.

Bilagor:
Överklagandehänvis ning
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Bilaga

Överklaga ndehä nvlsn ing

Om ni vill övetklaga bergmästarens beslut ska ni slc'iva till F'örvaltningsrätten i l-uleå

Ö.-verklagandet ska vara skriftligt och stäilas tiil Förvaltningsrätten i Luieå men skickas
til-l tsergsstaten, Box 43, sE-g7tr 02 Lureå eller rnineinöect@betgsstaten.se

I öveddagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange besiutets diarienummer.
o varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e_postadress.
o om ni anlitar ombud ska ombudets narnn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

tr'rt överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom ffe veckof, ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

.Ol d som överklagar är en part som företäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningat om hut man överklagarkanni vända er till Bergsstaten, via
epost flaineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0gr0-23 79 aa.


